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Independent Auditors' Report
To the Shareholders of Beach Hatchery Limited
Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

We have audited the financial statements of Beach Hatchery Limited ["the Comp any,,),which
comprise the Statement of Financial Position as at 30 June 20L9,and Statement of profit or Loss
and Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows
for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of
significant accounting policies,

In our opinion, excep! for effects of the matters described under paragraph (a to f) in the Basis
for Qualified opinion section of our report, the accompanying financial statements give true
and fair view, in all material respects, of the financial position of the Company as at 30 June
2019, and of its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance
with International Financial Reporting Standards flFRSsJ where practicable, the Companies Act
I994' the Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations.

Basis for Qualified Opinion

As referredto in the Note # 2.09 to the f inancial statements which disclosed thatthe
factory building and hatchery equipment of the Company have been dismantled by the
Government to construct marine drive road and some portion of the land constituting
of hatchery plant was also acquired by government authority. Hence, the entire
operation of the Cohrpany has been halted since 24 Apri l  20L6 and though the
management of the Company is taking initiatives but commercial production is yet to
resume as of 30 June 2019. Moreover, the Company continued to make signif icant
amount of net losses during the year as well as previous year and retained earnings of
the Company stood at [Tk,10,516,158] as on 30 June 2019, These condit ions, along with
other matters as set forth in Annexure-01 indicate that a material uncertainty exists that
may cast significant doubt about the Company's ability to continue as a going concern in
the foreseeable future. 1.he Company is currently at r isk of being delisted and under the
scrutiny of Dhaka Stock Exchange as i ts production has remained suspended for more
than for a period of consecutive three years The Company did not make an assessment
of its ability to continue as a going concern and material uncertainties related to the
above conditions were also not adequately disclosed in the notes to the financial
statements as required by IAS 1: presentation of Financial statements.

The Company recognized loans and borrowing of Tk.16,621,,330 which was obtained
for financing project and Tk. 43,069,354 for financing working capital in the statement
of f inancial posit ion as on 30 fune 201.9, This carrying amount also includes interest
provision of Tk.4,932,448 which was charged as expenses during the year. Both of these
loans were obtained from Bangladesh Krishi Bank. In absence of sufficient appropriate
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audit evidence consisting of loan sanction letter along with board minutes, bank loan

statements, Ioan repayment schedule and cert i f icate of outstanding loan balance from

bank, the accuracy and completeness of the sard amounts were not verif iable, In

addit ion, current and non-current port ion of these loans and borrowings have not been

segregated and presented separately which is a departure from the requirement of IAS

1: Presentation of Financial Statements.
Trade receivables amounting to Tk,276,526,9+1 was carried in the statement of
financial position at the reporting date, These balances were outstanding for more than
one year and due to non-operation of the Company for several years there is a
probabil i ty that recoverabil i ty of these iong outstanding baiances involves a high degree

of uncertainty against which no provision for doubtful debt have been recognized by the

Company which would overstate total assets and understate net losses in the financial

statements,
Property, plant and equipment [PPE) with carrying value of Tk. 2I7,678,532 was

recognized at the report ing date, The Company did not provide us with detai ls
information showing individual i tems of these PPE, asset identif ication code, location

and condit ion, acquisit ion date and cost of acquisit ion, As a result of this, we were not
able to determine the accuracy, existence and valuation of the said carrying amount.

Income tax authority has issued letter dated 04.02.201,5 claiming Tk,19,335,561 as

outstanding tax up to the assessment year 201.2-2013 but the Company has not made

sufficient provision to meet up the said claim on the ground that they are under the
process ofappeal against the said assessment order.

Advance, deposits and prepayments of Tk. 3,238,53L was carried in the statement of

f inancial posit ion as on 30 June 2019. Despite, management of the Company considered

that full portion of these balances are good subject to realization or adjustment we

noted that some of ' these balances were beyond more than one year against which no

such adiustment was made in the f inancial statements,

We conducted our audit in accordance with International Standards on Audit ing f iSAsJ, Our

responsibi l i t ies under those standards are f,urther described in the Auditors' Responsibi l i t ies

for the Audit of the Financial Statements section of our report, We are independent of the
Company in accordance with the Internationa] Ethics Standards Board for Accountants' Code
of Ethics for Professional Accountants (IESBA codeJ together with the ethical requirements that

are relevant to our audit of the financial statements in Bangladesh, and we have fulfilled our

other ethical responsibilities in accordance with the IESBA Code and the Institute of Chartered
Accountants of Bangladesh (lCABl Bye laws. We believe that the audit evidence we have

obtained is suff icient and appropriate to provide a basis for quali f ied our opinion.
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Key Audit Matters

Except for the matters described in the above Basis for Qualif ied Opinion section of the
Auditors' Report, we have determined that there are no other key audit matters to be
communicated in our report.

Other Matter

The Financial Statements of Beach Hatchery Limited for the year ended 30 June 201g were
audited by Islam Quazi Shafique & Co., Chartered Accountants who expressed a qualified opinion
on those f inancialstatements on 30 October 2018.

Other Information

Management is responsible for the other information. The other information comprises al l  of
the information in the annual report other than the f inancial statements and our auditor,s
report thereon, The directors are responsible for the other information.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the f inancial statements, our responsibi l i ty is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is material ly inconsistent
with the f inancial statements or our knowiedge obtained in the audit or otherwise appears to
be materialiy misstated' Il based on the work we have performed, we conclude that there is a
material misstatement of this other information we are required to report that fact. We have
nothing to report in this regard,

Audit for the f inancial statements of the Company for the year ended 30 June 2019 was not
completed within the timeframe as required by the listing rules,

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial
Statements and Internal Controls

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements
in accordance with IFRSs, the Companies Act Igg4,theSecurit ies and Exchange Rules 19g7 and
other applicable laws and regulations and for such internal control as management determines
is necessary to enable the preparation of f inancial statements that are free from material
misstatement, whether due to fraud or error. The companies Act, 1994 require the
management to ensure effective internal audit,  internal control and risk management factions
of the company.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s
abil i ty to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to I iquidate
the company or to cease operations, or has no realist ic alternative but to do so,
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Those charged with governance are responsible for overseeing the Company,s financial
report ing process,

Auditors'Responsibilities for the Audit of the Financial statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor 's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs wil l  always detect a
material misstatement when it  exists, Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material i f ,  individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these f inancial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit.  We also:

r Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion,
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal contror.

'  Obtain an uqderstanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in circumstances.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

o conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the company,s ability to
contlnue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attention in our auditors' report to the related disclosures in the f inancial
statements or, i f  such disclosers are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor 's report. However, future
events or condit ions may cause the company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overal l  presentation, structure and content of the f inancial statements,
including the disclosures, and whether the f inancial statements represent the underlying
transactions and event in a manner that achieves fair presentation,

e Obtain sufficient approptiate audit evidence regarding the financial information of the
company or business activities within the Company to express an opinion on the financial
statement we are responsible for the direction, supervision and performance of the audit.
We remain solely responsible for our audit opinion,
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We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those
matters that were of most signif icance in the audit of the f inancial statements of the current
period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditors,
report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in
extremely rare circurnstances, we determine that a matter should not be communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to
outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

In accordance with the Companies Act 1994, andthe Securities and Exchange Rules 1987 and
relevant notif ications issued by Bangladesh Securit ies and Exchange Commission, we also
report that:

aJ We have obtained al l the information and explanations which to the best of our knowledge
and belief were necessary for the purpose of our audit and made due verif ication thereof;

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
company so far as i t  appeared from our examinations of those books;

c] The statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive
Income of the Company dealt with by the report are in agreement with the books of
account and returns;

dl The expenditures incurred were for the purposes of the Company's business.

Place: Dhaka
Dated: 2B Novemb er, 2019
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Financial Position

As at f une 30,20L9

PARTICULARS

ASSETS

Non-Current Assets:

Property, Plant & Equipment

Current Assets:

Trade Receivables
Advances, Deposits & Pre-Payments

Cash & Cash Equivalents

TOTAL ASSETS

EQUITY :

Shareholders Eguitv:
Share Capital
Retained Earnings
Tax Holiday Reserve

LIABILITIES:

Non-Current Liabil it ies:

Secured Loan

Current Liabil it ied:

Short Term Liabil it ies

Liabil ity for Expenses
Liabil it ies for Goods & Servrces
Liabi l i t ies for  Other  F inance
Provis ion for  Income Tax ' i -

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Net Asset Value per Share {NAVPS)

Com

Dated: November 28, 201.9
PIace:Dhal<a

05 .00

06.00
07,00

08.00

09.00

10.00

497

434,888,939
414,010,210

4,504,925
16,373,804

15,248,927

75,248,92711 ,00

12.00
13 .00
14,00
15.00
16.00

6L,005,879
4?  OA9  ?q4

7,068,023
1,213,357

234,970
9,4?0,L75

27.00

+97,495,064:

L0.14

504,498,363

The annexed notes 01 to 29 form an integral part ofthese financial statement

Chie Director Chi

Signed as per our separate report on same date

10.50

fuW*
Chairman

f -rt* l
1 

, . -  ̂ .o  
l

2L7,678,532 220,544,397

@ @
279,816,532

276,526,940
3,238,531

51,061

283,953,966

279,928,483
3,845,245

180,238

54,360,496
? q q 1 ? 1 6 q

3,950,840
L,241,357

234,970
9,420,160

m'etl Zak6r & Co'.
Chartered Accountants
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Profit or Loss and Other Comorehensive Income

For the year ended June 30, 2019

PARTICULARS

Turnover/ Sales
Less : Factory Overhead
Gross Profit

Ooeratine Exnenses:
0ffice & Administrative Expenses
Sell ing & Distribution Expenses
Operating Profit/(LossJ :

Non-Otrerat ine lncome:
Other  Income
Non-Operating Expenses:
Financia l  Expenses
Profit/(Loss) before contribution to WPPF

Contribution to WPPF
Profit /(Loss) before Income Tax
Less : Provision for.tax
Total other Comprehensive Income for the year

Earning per share[EPS)

Dated: November 28, 2019
PIace: Dhal<a

(10,088,713) (L0,758,7L7)

20.00 1"03

19.00 (4,932,448)
(15,021,058J

124

(4,533,767)
(L5,291,760)

The annexed"potes 0 1 to 29 form an integral part of these financial statements

Signed as per our separate report on same date

(15,021,0 581
(26)

[15,021,084)

(0.36)

(L5,291,760)
(31')

(15,29L,791)

(0.37)

b-U*
Chairman

"r: ?>
c{:r

Amount In Taka

l ruores l
I  30 - l un -2019  |  |  30 - l un -2018  I

17.00

18.00

16.01

26.00

4,547,075
(4,s47,075)

5,54\,638
5,541,638

5,473,219
(5,473,219)

5,285,498
5,285,498

Compairy Sbcretary

bdZlker & Co.
Chartered Accountants.



BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Changes in Equity
For the year ended fune 30,2019

The annexed notes 01" to 29 form an integral part ofthese financial statement
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Dated: Novemb er Zg, ZOt;
PIace:Dhaka

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve
Proposed

Stock Dividend
Retained
Earnings

Total

Balance at1. luIy2017
Stock Dividend
Net Profi t /Loss 30th lune, 2018

414,0r0,2r-0 16,373,804 !9,796,716

{15,297,791)

450,180,730

fts,291,79n
Balance at 30th lune, 2018 414,0t0,2L0 L6.373,804 4.504,925 434,888,939

Balance at 1 luly 2018
Stock Dividend
Net Profit/Loss 3Oth lune, 2019j

41,4,01,0,2L0 16,373,804 4,504,925

15.021.084]

434,888,939

11 q 021 nR4)

Balance at 30th iune, 2019 4r4,070,2t0 L6,373,804 (10,516,159) 4L9,867,855
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BEACH HATCHERY LIMITED
Statement of Cash Flows

For the year ended )une 30, 2019

PARTICULARS

Cash flows from Operating Activities:
Collection from Customers
Cash Paid to Suppl iers
0perat ing Exp, Cash Paid
Advance, Deposit  and Prepayments

Cash flows from Non-Operating Activities;
Other Income
Tax Deducted at source

Cash flows from Investing Activities:
Acquisition of Fixed Assets

Cash Flows from Financing Activities:

Net Decrease in Cash and Cash Equivalents (A+B+C+D)

Cash and Cash Equivalents at Beginning ofthe Year

Cash & Cash Equivalents at the End ofYear
Net Operating Cash Flow per Share (on the Equity
Share ofTaka 10 each)

(L29,268)
? 4M q,4?

(r,864,233)
(2,273,292)

6 0 6 , 7 L 4

(454,930'.1
4,347,084

(2,1s2,598)
(3,639,085)

989,669

92
103
1 1

11.L
1 1 A

1 3

m

(129,176)

180,238

(454,8L9)

635,057

5L,O6L

(o .o031)

The annexed notes 01 to 29 form an integral part of these financial statements

Director Ch

Dated: November 28, 201.9
PIace:Dhaka

____180,238_

(0.0110)

bY"l**
Chairman
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1. .00

BEACH HATCHERY LTD.
Notes to the Financial Statements
For the year ended 30 lune, 2019

THE COMPANY AND ITS OPERATION :

1 .01

7 .02

1.03

t .04

Status and Legal form of the Enterprise :
The Beach Hatchery Limited was incorporated with the Registrar of Joint Stock Companies, Dhaka,
Bangladesh on 9th August, L994 as Private Limited Company vide incorporation no. C-26397(Z4I)/g4
under the Companies Act, 1913 and subsequently been converted as a Public Limited Company on Lsti t
November 1995 under the Companies Act, 1994. The Shares ofthe Company are publicly traded ofthe
floors of the Dhaka and Chittagong Stock Exchanges.

Nature of Business Activi t ies I
The Beach Hatchery  L imi ted  produces  Shr imp Fry  to  se l l  in  the  loca l  marke t .  I t  has  gone in to  commerc ia l
p roduc t ion  f rom 1s t  lanuary ,  1997.

Registered Office :
The registered off ice ofthe company is si tuated at Concord Tower (9th f loor), 113, Kazi Nazrul Islam
Avenue, Bangla Motor, Dhaka-1000, Bangladesh.

Factory:
The factory of the Company is situated at Moheshkhalipara, Teknaf Sea beach, Teknaf, Cox's Bazar,
Bang ladesh.

O2.OO BASIS OF PREPAMTION, PRESENTATION AND DISCTOSURES OF FINANCIAL STATEMENTS:

2.01. Statement of Compliance
The Financial Statements have been prepared on a going concern basis in accordance with the International
Accounting Standards (IASJ and International Financial Report ing Standards ( lFRSl as adopted in Bangladesh by the
Insti tute of chartered Accountant of Bangladesh (ICABJ, Companies Act 1994 and other relevant laws and
regu la t ions  app l icab le  in  Bang ladesh.

2 .02 ,  Bas is  o f  Repor t ing
The Fi l iancial statements are prepared and presented for external users by the company in accordance with
identi f ied f inancial report ing framework. Presentation has been made in compliance with the requirements of IAS 1 -
"Presentation of Financial statements". The f inancial statements comprise of:

aJ Statement of Financial posit ion as at 30 June, 2019

bJStatement of Profi t  or Loss and Other Comprehensive Income for the year ended 30 June, 2019
c) Statement of Changes in Equity for the year ended 30 June, 2019
dJ Statement of Cash Flows for the year ended 30 June, 2019

el Notes, comprising a summary of signif icant accounting pol icies and explanatory information,

2.03. Authorization for issue
These Financial statements have been authorized for the issue by the Board of Directors on 2g Novemb er 2019.

2.04. Functional and presentation Currency
These Financial statements are prepared in Bangladesh Taka, rvhich is the Company's functional currency. Al l
f inancial tnformation presented in Tal<a has been rounded offto nearest inteser.
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2.05, Applicable Accounting Standards

The fol lowing lASs are appl icable for preparation and report ing ofthe Financial Statements for the year under
review:
IAS - 1 Presentation of Financial Statements
IAS - 2 Inventories
IAS - 7 Statements of Cash Flows
IAS - B Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors
IAS - 12 Income Taxes
IAS - 16 Property, Plant and Equipment
IAS -  1B Revenue
IAS - 19 Employee Benefi ts
IAS - 24 Related party Disclosures
IAS - 33 Earnings Per Share
IAS - 37 Provisions, Contingent Liabi l i t ies and ContingentAssets
IAS - 39 Financial Instruments: Recognit ion and Measurement
IFRS - 1 First Time Adoption of International Financial Report ing standards
IFRS -  7  F inanc ia l  Ins t ruments :  D isc losures
IFRS -  13  Fa i r  va lue  measurements

2,06, Comparative information :
Comparative information have been disclosed in respect of the last year for al l  numerical information in the f inancial
statements and also narrative and descriptive information when it is relevant for current year's financial statement.

Figures for the previous year have been reclassified or rearranged whenever considered necessary ro ensure
comparabi l i ty with the current year.

2.07' Accounting convention and basis ofpreparation ofthe f inancial statements:
The Financial statements of the Company consistently cover one calendar year from 1st July Z01B to 30 June 2019,
and are prepared under the historical cost convention in accordance with the applicable lnternational Financial
Report ing Standards (IFRS) and International Accounting Standards(lASl which do not vary from the requirements
of the companies Act i .994 and other laws and rules appl icable in Bangladesh.

2.08, Use of estimates in preparation of the financial statements:
Preparation of the f inancial statements in conformity with the International Accounting Standards adopted in
Bangladesh requires the management to make judgments, est imates and assumptions that affect the application of
accounting pol icies and reported amounts of assets, l iabi l i tes, income and expenses during the year under audit,
Acual result may dif fer from.those estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing
bas i  s ,

2.09. Going concern:
As the Factory has been dismantled by the government to construct marine drive road and entire operation has
stopped and the management is trying to run the production as soon as possible.

O3.OO SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES :
The specif ic accounting pol icies selected and applied by the Company's directors for signif icant transactions and
events that have material effect within the framework of IAS-1 "Presentation of Financial Statements', ,  in preparation
and presentation of f inancial Statements have been consistently appl ied throughout the year and were also
consistent with those used in earl ier years. For a proper understanding of the f inancial statements, these accounting
policies are set out below in one place as prescribed by the IAS-1 "Presentation of Financial Statements". The
recommendation of IAS-1 relat ing to the format of f inancial statements were also taken into ful l  consideration for
fair presentation

3,01. Consistency:
Unless otherwise stated, the accounting pol icies and methods of computation used in preparation of Financial
Statements for the year under audit are consistent with those pol icies and methods adopted in preparing the
Financial Statements for the pSevious year.

G6;
[i0fftNoeril
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03.2

03.2.1

3.04

Property, Plant and Equipment :

Recognit ion and Measurement :
Property, Plant and Equipment are stated at cost less accumulated depreciat ion. Cost includes
expenditures that are direct ly attr ibutable to the acquisit ion of an asset and bringing i t  to working
condit ion. The cost of self-constructed / instal led assets includes the cost of materials and direct labour.
any other costs direct ly attr ibutable to bringing the asset to the working condit ion for i ts intended use
and the cost of dismantl ing and removing an i tem and restoring the site on which they are located.When
parts of an item of Properfy, Plant and Equipment have different useful lives, they are accounted for as
separate i tems (major componentsJ of property, plant and Equipment.

Al*ard fr*krn & Cn
[rt'rtF S*Ep *eftlfJfdf*iltf S:

ql:.,i:b

03.02.2 SubsequentCosts:

The cost of replacing part of an i tem of Property, Plant and Equipment is recognized in the carrying
amount of the i tem, i f  i t  is probable that the future benefi t  embodied within the part wi l l  f low to the
company and i ts cost can be measured rel iably. The costs of the day to day servicing of property, plant
and Equipment are recognized in prof i t  and loss as incurred.

03.02.3 Depreciat ion :
Land is held on a freehold basis and is not depreciated considering the unl imited l i fe. Depreciat ion on al l
other f ixed assets is computed to be charged on diminishing balance method suff icient to write off
depreciable assets ret ired or otherwise disposed off are el iminated from the assets and accumulated
depreciat ion and any loss on such disposal is ref lected in operations for the year. No depreciat ion is
charged for the year during which an asset is disposed ofl

The principal annual rates and al location method are as fol lows :

Category ofAssets Rate ofDenn. Allocated to
Land & Land Development
Factory Building & Civi l  Const.
Hatchery Equipment & Machinery
Generator
E lec t r i c  Ins ta l la t ion
Fact. Off ice & EIec. Equipment
Lab. Equipment
Factory Furniture & Fixture
Water Instal lat ion'
Motor Vehicle
Factory 0ff ice Furniture & Fixture
Fry Delivery Ber
Aerator
Fenc ing  Wi re
0fl ice Furniture & Fixture
Veh ic le
Off ice & Electr ic Equipment
0ff ice Decoration

Ni l

200/o
200/o
L5o/o
200/o
20o/o

200/o
100/o
204/o
200/o
200/o
100/o
200/o
100/o
I0o/o
204/o
200/o

1,5o/o

I 
Factory overhead

I 
Factory overhead

I 
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Factory overhead
Administrat ive overhead
Administrat ive overhead
Administrat ive overhead
Administrative overhead

3.03 Inventories:
Nature of inventories
Inventories comprise fries at tank, fish feed, chemicals and packing materials etc.
Valuation of Inventories :
Inventories have been valued at lower of cost and net real izable value in accordance with IAS Z
"lnventories" cost is determined on FIFO basis.

Turnover and Revenue Recognit ion :
Turnover is shown net of return and discount. Sales revenue is recognized as per IAS 1B "Revenue" on
accrual basis as and when shrimp fry are del ivered.
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3 .05

3.06

3.07

3.08

4.07

Borrowing Costs :
Borrowing Cost is recognized as an expenditure in the period in which they are incurred except to the
ex ten t  tha t  they  are  cap i ta l i zed  in  accordance w i th  IAS-23 "Bor rowine  cos ts " .
Taxation:
The applicable rate of income tax for the Fish Farming income of the Company as per SRO No. 255-
Law/lncome Tax/201'5 dated 26 Auguest, 2015 is at the fol lowing rate with effects for the assessmenr

w:ffi*-ffi,*#;

l:;.nl
Q&,

rNLjgttNt)tltJ

and applicable rate of Income Tax for the other income of the company iszso/o,
Trade Receivable:
The receivables at the Balance Sheet date are stated at amounts which are considered good and
real izable.
Cash & Cash Equivalents :
According to IAS 7 "Cash FIow Statement" comprises cash in hand, demand deposits and cash equivalent
are short term highly l iquid investments that are readi ly convert ible to known amounts of cash and
which  are  sub iec t  to  an  ins ign i f i can t  r i sk  o f  chanse.

4.00 ADDITIONAL INFORMATION ON FINANCIAL STATEMENT :

4.02

4.03

Responsibility for preparation and presentation of financial statements :

The Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of f inancial statements under
section 183 of the Companies Act 1994 and as per provision of IAS 1, as adopted by the Inst i tute of
Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB).

Employees Separation Plan :
The Company has not yet introduced any separation plan for i ts employees,

Earning per Share (EpS) :

The Company calculates Earning per Share (EPS) in accordance with International Accounting Standard
[lAS)-33 "Earning per Share" as adopted by the Inst i tute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB].
This has been calculated by dividing net prof i t / loss for the year attr ibutable to the shareholders bv the
weighted average number of shares outstanding during the year,

Net Asset Value (NAV) per Share:
This has been calculated by dividing Net Assets for the year attr ibutable to the shareholders bv the
weighted average number of shares outstanding during the year.

Net Operatingtaih plow {NOCFPS) per Share:
This has been calculated by dividing net cash f lows from operating activi t ies by the weighted average
number ofshares outstanding during the year.

4 .04

4.05

1,8-2
Income Ranse Reduced Tax rate

ULts Tk. 10,00,000 Nit
pn !!ext Tk. 10,00,000 5"/o
0n remaining income L0o/o

a-+q;'/' r-:1 -\ aZr(jll--\i'n\

+"i !,lb\ \i
1\. Dffi,/i;



l s  l s  a r as r

A m o u n t f  T k ) ' 1 9 j m o u n t [ T k ) ' 1 8

Add : Addit ion during the vear

Less: Accumulated Dep. on 0L,07.2018

Less: Depreciat ion charged during the vear

482,260,635 482,260,635

482,260,635
26L .7 t6 .238

482,260,63s
258.169 A??

220,544,397
2.865.863

224,090,872
3,546,415

salanceJWbTll 277.67A.532 220,544,397
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4.06 Reporting period:

Financiar statements of the company covers 12 [Twelve Months.) from 0].
PROPERTY, PLANT & EQUIPMENT: Tk.

July ,  2018 to 30 June,  2019.

6.00

5 .00

7.OO

The detai is of f ixed r.r. ,r  un,

TRADERECEIVABLE TK, 276,526,940 279,928,483

The management of the company considered above mentioned balances of trade debtors aregood for real isat ion and hence provision for bad and doubtful debts are not made.

ADVANCE, DEPOSIT & PREPAYMENT: Tk.
Th is  i s  made up  as  under  :

The management of t f te

3,238,537 3,845,245

above mentioned unadjusted balances of advance are ful lyreal izabl e/adj ustabl e.
Company considered

,r,,, "ft3
{-:{-:r

rN0!tFNoEU t

movement  o f  above ba lance is  as er
Amount(Tk)'19 Amount(Tk) '18

Add : Addit ion during the year

Less : Realised/Adjusred during the year

Less: Provision for bad & doubtful debts

279,928,483 284,275,567

279,928,483
t '3 ,401,5431

L a + t z  /  J , 5 O  /
(4,s47,084)

276,526,940 279,928,483

Total : 27 6.526.940, 279.92A.4A3

ana of  Lhe above ba lance o f  Debrors  i s  as  fo l iows:
AmountfTk)'19 AmountfTk'l'18

l c J J  L l l d l  u u c  y e d l

More than one year
0

276,526,940
0

284,275,567
Total : 276,526,940 284,275,567

AS

AmountfTk)'19 Amount {Tk) '18

Advance against purchase (Note- 7.01)
Adv, Against Expenses (Note -7.02)

2,682,94L
255 ,590

3,237,205
308,040

2,938.537 3,545,245
tr)  DEPOSIT:

Sundry  Depos i ts  (Note-  7 .03) s00,000 3 0 0,000
ufano I orat ol Advance and Depositsfa+b) 3 ,238 ,531 3,845,245

Advance against purchase

Advance aga ins t  Expenses
2,682,941

z 5  5 , 5  y U
Sub Toral (i i):

Grand Tota l  ( i+ i i ) :



s l s e u as

a)
1 .00
2.00
3 .00
4 .00
5 , 0  0
6.00
7 .00
8.00

AmountfTk)'19 AmountfTk)'18

Agrocare Ltd. [H/OJ
M/S. Enam Brother
M/S.  Fa i r  T rade Cenrer
M/S, Fakrul Anower & Brothers
M/S.  Go lden Deer  Enrerpr ise
Mr. S. M Arman
Mr .  Za jo re l  Haque

98,235
B 5,15 3

77,400
75,53 0
65,485
86,1 5 0

LLB,235
10  5 ,15  3
L5,7 60
77,400
90,530
89,485

118 ,150
4B,3BO

1\azrul  & Brothers

Total fHead omGila] 487,953 663.O93

7.0r
This

Advance Against purchase : Tk.

Advance egaii[-sf Expenses : TK,
Th de up  as  under :

2,682,947 3,237,205

255,590 308,040

300,000 300,000
last year account without any changes

i  , 4 1 ' A k m e d Z r k r n & C o .|  ? * '

\_*, : {t't RT€REOACtOUNT&}rTS

and the said

,ri::-,fb
1*it-J {

iu [ ) f t tNr t t ;  I
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7.03 Deposits : Tk,
The above balance has been brought down from
balance represents amount deposited with CDBL.

b)
1 .00
2 .00
3 .00
4 .00
s .00
6.00
7 .00
8.00
9.00
10 .00
1r. ,00
1,2.00
1 3 . 0  0
14 .00
15 .00
16 .0  0
17 .00
18 .00
19 .0  0
20.00
2L.00
22 ,00
2 3.00

I I'eknaf Office :
lAir Cargo Association Cox's
lAllwells Marketing
lAlv in Trade lnternat iona,
lAman Enge.
I  Bay Gold Enrerpr ise
lBangla Enterprise
I Global International
lHol ly  Enterpr ise
l lnve Shop
I  Khul la  Mia (Transportat ion.)
l M / s B S P E n f e r p r i s e
lM/S, Titu Engr, Works
lMlS.  Baban Desh
l l t7s.  uetatAuro EIe.
M/S.  Momtag & Brothers
N.l(. Enterprise
M r. Azam&Hanif[M otherl
Mr. Sabed Ali (M;ther)
Mr. Shagahan
Mr. Shrifuddin Roni
Ocean Aqua Tech
Saiful Hoque & Brothers
Shapla Enterprise

21 r ,000
82,500

1.25,740
1  44  q?4

225,364
84,400
7 6,s93
68,950
58,572

165,500
r55,273
76,450

145,000
45,000
7 0, t78
45 ,0  0  0
35 ,500
48,000
85,400
49,334
76,300
68,000
52,000

217,000
82,500

753,740
L69,934
268,364
96,400
98,593
68,950
58,572

184,500
778,273
98,450

1 68,1 00
57,200
7O,I7B
68,394
43,500
66,500

13 3,400
64,894
BB,6OO
77,020
67 Oqo

Total fTeknafl (b): 2 .194 .qRR ')
Grand Total ofAdv, Against purchase : (a+b) 2,682,941 3,237,205

M d .  A l i
Mr .  Arun  Babu
Mr .  Mof idu l  Haque 729 ,7  50



30,667 LS7,067

20,394 23 ,777

2,000,000,000 2,0

4L4,OL0,2IO 4L4,0L0,ZLO

Afumsd X&kfA fr C$.
cr{,*,*Jaft€s eec6LfF$&NTS

atiii.,E>
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mJ0f t tNDt t i l

8,00 CASH AND CASH EQUIVATENTS: Tk.

8,01 Cash in Hand: Tk.

Cash at  Bank:  Tk.
Th

9.OO SHARE CAPITAL:
Authorized Capital:
200,000,000 Ordinary Shares ofTk. 1.0/- each.

Issued, Subscribed and paid-up_Capital :  Tk.

8.02

F
tr
F
F
I
F
T
I

:
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I
t
T
I
t
t
I
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t_
I
I

0rd

in Hand (Note- 8.01)

maoe

AmountfTk)'19 AmountfTk)'18

Cash in Head Off ice
Cash in Khulna
Cash in Satkhira

Cash in Teknaf

t , ie+

2q L9.?

42,760
uv5

48,L32
35,700
29,574

l  otal Cash in Hand ? o . 6 6 7 LS7.067

u
I  d r  t r L u l d l  5 Amount fTk) '19 AmountfTk)'18

Bangladesh Krishi Bank-2465
IFIC Bank-  L 0 1 7 7Z40Bt-001
Pr ime Bank l td .  128110S0018053
Bangladesh Krishi Bank STD 2lT2

1,523
L2,L40

|  < x  <

r,789

2,673
72,140

a , a +  /Total Cash ar Ba4k (Head;ffi--(a) 16.835 19,6L8b) Cash at Bank (satkhira]
Bangladesh Krishi Bank-1 116

J . 5 5 v
IJaLrur l ra  I t o l 3,559 3,559

Total Cash at Bank(a+b): 20,394 23,t77

3 4,28 6,5 60 0 rdinary S h are5ffi
f lnc lud ing  Stock  d iv idend d"p  to  Of  _Of  _ZOr+ l
5,742,984 ordinary of tk 10 each ful ly paid-up as stock
d iv idend dur ing  2014
1,9,71,477 ordinary of tk j .0 each ful ly paid_up as stock
d iv idend dur ing  2015

342,865,600

51,429,840

19,714,77 0

3 5,6006

51,429,840

1,9,774,770

) a+

Total 414.010.270 414,010,2t0
i t i on  o f the  Com is as foll

Sl.No. Name ot the Shareholders Nos. of Shares Amount fTk.)1
2
3
A

5
6
7

luo. )nanful lslam
Mrs. Fahmida Islam
M/s Meghna Shrimp Culture Ltd.
Syed Nur Ahmed
ICB
Financial Inst i tut ion
General Public

9,045,704
1,956,075
1,,856,660
1,619,7 46
2,518,83 5
5,3 55,585

t9,038.4I6

90,457,040

18,s66,600
16,I97,460
25,188,3 5 0
53,655,850

r90,384,L60
Total : 4r,40L,021 474,0t0.210

t o
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10.00 TAX HOLIDAY RESERVE : Tk, 76,373,804
The above balance was brought down from last year account without any change.

11 .00  SECURED LOAN:  Tk
This represents the outstanding amount of principal and
[BKB] Teknaf Branch, Teknaf, The loan is secured bv al l
under  :

16,62L,330

12.00 SH0RT TERM LTABILITTES : Tk.
The above mentioned Bank's loan represenrs outstandins r*1ll:it;i.u,", .rto1',1,t,'Jutltu',0*ro by BangradeshKrishi Bank, Teknaf branch. The above balance arr ived as under:

13.00LIABILITIES FOREXPENSES: TK, 7,068,023 950,940Th made up as under:

Hrov .  Aud l t  fees
Prov. Directors Remuneration
Prov .  fo r  Sa la ry  and A l lowances  :

Prov Salary Head Off ice
prov. for Factory Wages
prov. Salary Faclgry

Prov. Telex, Fax and Telephone
Prov, Uti l i ty & Electr ici ty Exp
Prov. List ing Fee & CDBL

AmountfTk) 19 Amount(Tk)'18
230,000

2,  s  95,5 00
s57,850

2,383,858
67,542
67,782

1.,1.66.09I

300,000

61,110
637,175

1,,562,338
54,548
88,483

7,247.186ues ror tsxDensesl,rov. l: 7,06A.023 3,950.840

14.00 LIABILITIES FOR GOODS & SERVICES : Tk, L,2t3,357 1,24L,357is is made up as under:

M  / c  T e c
Amounr(Tk)'19 | Amor;(TEIiE-

M/s, B.S.P Enterprise
M/s. Alvin Trade Int.
M,zs Khaja Electr ic Works
Moni r  T raders
M/s A. K. Enterprise
M/S Shr imp Mother  Trade
M/S Global International
Mr. Jahangir
Technician Commission J

M/s  Aqua Shop

' | 
---Zs"doo

24e,s00 | z+o,soo
219,500 |  21e,s00

9,s2s | 9,s25
|  

' t " '

r5Y,z/u I  159,270
12s ,100  I  128 ,100
84,400 | 84,400
87,430 | 87,430
20,000 |  20,000

2 i s ,000  215000
28,632 | 2a 6??u,-uu()os d. Serv,TAcc,Pavable:------12! 3s7 I 

- 
t,z4r-i{i

!Ua-Jt

{"Kl Ah*+rd I*krn * f,n,
t,K-j {hi;i,ftTfi*€tr.{ccr}r/:F{r*}lr5

16,373,904

'1,5,248,927
interest of project.loan taken from Bangladesh Krishi Bank
fixed assets of the Company. The above balance arrived as

Ba lance b / f
Less : Refund/adjusted during the year

Add : Interest ch 73,989,842

Amount[Tk)'18Balance b/f
Less : Paid/Adjusted during the year

Add : Provision for Interest during the year
? q ( 1 ? 1 A O

K->4e-\
i(Ia)?
Kt.ffi-r



9,420,775 9,420,L60

4,547,075 5,473,219

Afumrd Xskrn & Ca,
trfi *;Fl Uft€lS p.Cf flt.lt^tf xlll g

lPiLrffFND6tJ'

t.#:F
F
I

I
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t
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15.00 LIABITITIES FOR OTHER FINANCE: TK, 234,970 Z34,IZO
The above balance represents unclaimed dividend as on Balance Sheet date. year wise break upof the balance is under.

16,00 PROVISION FOR INCOME TAX:
The above ba lance ar r i ved  as  under

16.01

77.00Factory Overhead : Tk.
This is  made up as under

ion ofStock Dividen

27,872
1C. )  20)

7,220
27,872

L52,392

Part iculars
Ba lance b / f
Add : Provision for the year (Note-16.01)

Less :TDS from STD Bank A/C Interest

Provision for Income Tax for the vear
This is arr ived as under :

Operating Income
Other Income@ Z5%o

as

Amount(Tk) '19 Amount(Tkl'18
I Depreciation IF.actoiy]

I 
Electricity Exp. (FactoryJ

lEnter ta inment
I Facto ry La bo u r

I  Factory Salary

lFactory Wages

lUeneral mess Expe. . ; ,
E lec t r i c  Goods
Photostat Exp,
Office Exp.
Postage & Courier Exp.
Print ing Stationery
Promotional Expense
Repair & Maintenance
Telex, Fax & Telephone
Directors Travel ing & Conveyance
Trade License & Fees
Travel ing & Conveyance
Vehicle Expenses

2,682,842
152,921
1,9,758
6,L20

1,1,73,600
390,2+0
64,315
1,7,t95

1,54
1  ??c ,

B5
95

2,500
1 ? q ? q

1,2,000

3 ,000
4,850
2,650

3,321,9t6
403,859

4,539
9,520

1,3 33,600
7 4 4 2 L n

42,062

386

r,ogs
40

20,000
48,362
18,500
16,3 5 0
2,500
3,5 00
2,750

l  o ta l  Cos t  o fGoods So ld : 4 .547.O7a 5.473.279

1 8



24.00

25 .00

CONTINGENT LIABI[ITY:
There was no sum for which the company is contingently l iable as on 30.06.2019
PRODUCTION CAPACITY:
al Available Production CapaciW 60 crore fry
bJ Actual Productjon Nil l

shortfall in production was due to inherent risk and nature ofthe business.

26.00 EARNING PER SHARE fEPSI BASIC:
EPS and i ts components have been defined in the Note_4.03.

The computation of EpS is given below :
al Net Profit/(LossJ after tax for the year
b) Weighted average number of ordinarv shares
outstanding during the year
cl EPS Basic

27.00 NetAsset Value (NAV) per Share:
[NAV) and i ts components have been defined in the Note_4.04.

The computarion of (NAV) is given below :
a) Net Assets as on 30 June 2019
b) Weighted average number of ordinary shares
outstanding during the year
cl NAV Per Share

28.00 Net Operating Cash Flow {NOCFPS) per Share:
(N0CFPSJ and i ts components have been defined in the Note-4.05.

The computation of (N0CFpS) is given below :

aJ Cash flows from Operating Activities
bl Weighted average number of ordinary shares
outstanding during the year
c) NOCFPS

29'00 Reconciliation of Net profit with cash Flows from operating Activites
Under Indirect Method is Given below:

Net Profit/floss] after tax
Adjustments for non-cash ilerns:
Depreciat ion
Net Profit/floss) before changes in working capital
Changes in working capital:
(lncrease)/Decrease of Current Assets
Decrease in Accounts Receivables
Decrease in Advances, Deposits & pre-payments

Increase/(Decrease) of Liabil it ies
Provision for Income Tax
Liabil ity for Expenses
Secured Loan
Short Term Liabil it ies
Liabil it ies for Goods & Services
Liabil it ies for Other Finance
Net increase/(decreaseJ in working capital
Net cash flows from operating activities

&.
(1s,021,084)

4I,407,027
(0.361

T l ,

41zaoz,ess

41,,401,021
L0.14

Tl ,
.&

{72e,268)

41,40I,021
(0.003 1)

for the Year Ended

Ah**d finfoun & fin.
qil&*re*EB &W€tJ,h{nr&Ts

30 fune 2019

[15,021,084)

865
(L2,t55,2L91

L2,026,043
(L29,L76)

Director
MM^,*

t;:..f:p
Q&r

rNUIPrNt] t t i r

8,0L7,796
1 f

3,717,183
7,372,403
3,556,185

[28,000]

20

Chairman
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